[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 28.04.2012 № 356
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 28.04.2012 № 356 «О создании комиссии по вопросам предоставления материальной помощи на ремонт жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (далее – приказ от 28.04.2012 № 356) следующие изменения:
1. Наименование приказа от 28.04.2012 № 356 изложить в следующей редакции:
«О создании комиссии по вопросам предоставления материальной помощи на ремонт жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
2. В  Положении о комиссии по вопросам предоставления материальной помощи на ремонт жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:
1) в пункте 1, в подпункте 2 пункта 3 слова «и лицам» заменить словами «а также лицам»;
2) в пункте 4 слова «министерство социального развития Новосибирской области» заменить словами «министерство труда и социального развития Новосибирской области»;
3) в пункте 11 слова «министерство социального развития Новосибирской области» заменить словами «министерство труда и социального развития Новосибирской области».
3. Состав комиссии по вопросам предоставления материальной помощи на ремонт жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
4. Состав комиссии по вопросам предоставления материальной помощи на ремонт жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденный приказом от 28.04.2012 № 356, признать утратившим силу.

Временно исполняющий
обязанности министра                                                                                      Я.А. Фролов

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель министра
	О.Р. Потапова

	Начальник управления демографической и семейной политики, опеки и попечительства

О.А. Квятковская

	Начальник правового управления
	Е.В. Нарубина

	Начальник управления комплексного планирования, финансирования и учета

С.Ю. Трифонова

	Начальник отдела контроля и
документационного обеспечения

Н.А. Суровцева

1 экз. - в дело;
1 экз. - в управление демографической и семейной политики, опеки и попечительства;
1 экз. - в управление комплексного планирования, финансирования и учета;
[bookmark: _GoBack]1 экз. - в правовое управление.

Н.А. Бузрина
[bookmark: P150]223 59 60                                                                                                                                                                              ОРД
Приложение к приказу министерства труда
и социального развития Новосибирской области
от ___________№ ____

[bookmark: P197]СОСТАВ
комиссии по вопросам предоставления материальной помощи на ремонт жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	Потапова
Ольга Рамильевна
	-
	заместитель министра труда и социального развития Новосибирской области, председатель комиссии;

	Квятковская
Ольга Аркадьевна
	-
	начальник управления демографической и семейной политики, опеки и попечительства министерства труда и социального развития Новосибирской области, заместитель председателя комиссии;

	Бузрина
Надежда Алексеевна
	-
	главный эксперт отдела организации деятельности  КДН управления демографической и семейной политики, опеки и попечительства министерства труда и социального развития Новосибирской области, секретарь комиссии;

	Кузьмина
Наталья Леонидовна
	-
	заместитель начальника управления – начальник отдела опеки и попечительства управления демографической и семейной политики, опеки и попечительства министерства труда и социального развития Новосибирской области;

	Попова
Валерия Сергеевна
	-
	консультант отдела бухгалтерского учета и отчетности управления комплексного планирования, финансирования и учета министерства труда и социального развития Новосибирской области;

	Саулина
Ксения Сергеевна
	-
	консультант отдела судебной и договорной работы правового управления министерства труда и социального развития Новосибирской области;

Щелконогова
Светлана Ивановна

-

главный эксперт по вопросам ценообразования отдела разработки сметных нормативов государственного бюджетного учреждения Новосибирской области «Государственная вневедомственная экспертиза Новосибирской области» (по согласованию).

image1.wmf